Ecclesia lucratiuam descriptionem non soluunt.
 22. **Idem A. Demostheni præfecto pratorio.**

Sancimus, res ad venerabiles ecclesias, vel xenones, vel monasteria, vel orphanotrophia, vel gerontocomia, vel ptochotrophia, vel nosocomia, vel brephotrophia, vel denique ad aliud tale consortium descendentes ex qualicunque curiali liberalitate, siue inter viuos, siue mortis causa, siue in vltimis voluntatibus habita à lucratiuorum inscriptionibus liberatæ esse. lege sc. quæ super ver. diuis. l. x. huiusmodi inscriptionibus posita est, in alijs quidem personis suum robur obtinente: in parte autem ecclesiastica, vel aliarum domuum, quæ huiusmodi pijs consortijs deputatæ sunt, vigore suum, pietatis intuitu, mitigatæ. Cur enim Episcopus non faciamus discrimen inter res diuinas & humanas? & agere potest quare non cõpetens prerogatiua cœlesti fauori cõseruetur? pro rebus sacris sui episcopatus. Nota libellum, Peto rem, si extat, alias, si non extat æstimationem. d. §. 8. d. c. 8. Nouell. 120. c. 10. adde 12. quest. 2. c. Augustino. c. Apostolicos. c. Sacrorum. c. Sacrorum. c. Sicut. & quest. 3. c. Aurum ecclesia habet non seruet, & c. Gloria episcopi est, pauperum operibus, prouidere, & c. Ob eam causam Socrates narrat Acacium Amidenum episcopum conflasse vasa omnia aurea & argentea, hoc clericis dicto palam, ὁ θεός ἡμῶν ὅτε δίσκων ὅτε ποτηρίων χρῆσται, ὅτε γὰρ ἐσθίει, ὅδ' πίνει, ἐπεὶ μὴ ἀεὶ σὸς ἐστίν. Cui simile est illud Alexandri Imperatoris, in sacris quid facit aurum. Persius Satyr. 2. in f. v. Cuiac. ad Nou. 7. i. vitam hominum, corpora. l. 7. j. de legib. Superflua vasa ecclesiæ distrahi possunt & hic & Non. 120. c. 10. Nou. 131. c. 5. in f. l. 7. j. de imponenda lucrat. descr. Lucratiuu tituli sunt, hereditas, legatū, fideicommissum, donatio causa mortis, donatio inter viuos, dos, donatio propter nuptias: non emptio, non permutatio & Cuiacium ad d. l. 7. n. l. 23. j. eodem.

circum Hal. nisi in fraudem alterius factæ: possunt enim reuocari, vt cuncti; sint in finuata. **Novell. 15. cap. 3.** adde & redemptionem captiuorum, vt & eorum qui sunt in carcere, quibus facta donatio, etiam ultra 500. solidos, valet sine insinuatione l. 36. j. de donat. Iura specialia non debent extendi, nisi ad similia, in quibus aut par, aut maior est ratio l. 10. §. 6. ff. de excusat. iuro. (fallit hoc in odiosis l. 2. j. de patris) tunc. n. non fit proprie extensio, sed ille casus in se de iure dicitur. **54. Ecloga 2. ex libro 5. tit. 1. ca. 10.** Interpretatio Leuclaij. alij legunt ἀρχοτρον. **8. 8. Instit. de ver. diuis. l. x. infr. de sepulsonis suum robur obtinente: in parte autem ecclesiastica, chro: Nouell. 8. c. 8.** Episcopus non faciamus discrimen inter res diuinas & humanas? & agere potest quare non cõpetens prerogatiua cœlesti fauori cõseruetur? pro rebus sacris sui episcopatus. Nota libellum, Peto rem, si extat, alias, si non extat æstimationem. d. §. 8. d. c. 8. Nouell. 120. c. 10. adde 12. quest. 2. c. Augustino. c. Apostolicos. c. Sacrorum. c. Sacrorum. c. Sicut. & quest. 3. c. Aurum ecclesia habet non seruet, & c. Gloria episcopi est, pauperum operibus, prouidere, & c. Ob eam causam Socrates narrat Acacium Amidenum episcopum conflasse vasa omnia aurea & argentea, hoc clericis dicto palam, ὁ θεός ἡμῶν ὅτε δίσκων ὅτε ποτηρίων χρῆσται, ὅτε γὰρ ἐσθίει, ὅδ' πίνει, ἐπεὶ μὴ ἀεὶ σὸς ἐστίν. Cui simile est illud Alexandri Imperatoris, in sacris quid facit aurum. Persius Satyr. 2. in f. v. Cuiac. ad Nou. 7. i. vitam hominum, corpora. l. 7. j. de legib. Superflua vasa ecclesiæ distrahi possunt & hic & Non. 120. c. 10. Nou. 131. c. 5. in f. l. 7. j. de imponenda lucrat. descr. Lucratiuu tituli sunt, hereditas, legatū, fideicommissum, donatio causa mortis, donatio inter viuos, dos, donatio propter nuptias: non emptio, non permutatio & Cuiacium ad d. l. 7. n. l. 23. j. eodem.

eius, venerabilis locus in honorem illius reuerendissimi archangeli vel martyris constructus, videri ipsum scriptum esse heredem: si verò nullus talis locus est in illa civitate viciniave eius, tunc venerabilia loca, quae in metropoli eius sunt, videri instituta. & si quidem in ipsa metropoli inuentus fuerit talis aliquis locus, illi proculdubio videri relictam vel hereditatem, vel legatum, vel fideicommissum: si verò illic nullus talis locus apparet, de-

notam sententiam. *de testamento.* Ambigui- nus dicitur: si verò illud ecclesiam, quae in illo loco sunt, capere id debere. factas tollenda ne sanctissimis ecclesijs omnes aliae domus cedunt: nisi constet defunctum aliud nomen sensisse & voluisse adiri potest, vt iocere, & aliud dixisse. nam tale quid accidisse & nos scimus sic in tu mus in cuiusdam Pontici testamento, & tunc etiam con- ro *de reb. dub.* 2. Si autem testator certum locum non apposerit, Cur ita? Ea multa autem templa eiusdem tituli aut nominis in illa quae sunt co- ciuitate inuenta fuerint vel eius vicini: si quidem in ali- uetudinis & quo illorum defunctus frequenter versabatur, & maiori- moris, confi- rem erga illud habebat affectionem, illi templo videri derari oport- legatum relictum: si verò nihil tale inuenietur, maximè 20 et l. 31. §. 20. ei templo ex multis eiusdem nominis videatur relictum *de aditio:* legatum vel hereditas, quod est ceteris indigentius, & magis opis & elemosynae egens. Dat. XIII. Kalend. Nou. CP. Lampad. & Orest. VV. CC. Confl. 330.

DE EPISCOPIS, ET CLERICIS ET ORPHANOTROPHIS, ET XENODOCHIS, ET BREPHOTROPHIS, ET PROCHOTROPHIS, ET ASCETRIJS, ET MONACHIS, ET PRIUILEGIJS EORUM, ET CASTRETI PECULIO, ET DE REDIMENDIS CAPTIUIS, ET DE NUPTIJS CLERICORUM VETITIS SEU PERMISSIS,

TIT. III.

1. Imperator Constantinus A. clericis salutem dicit.

VXTA sanctionem, quam dudum meruistis, & vos & mancipia vestra nullus nouis collationibus obligabit: sed vacatione gaudebitis: praeterea neque ho- 40 rum, apices & spites suscipietis. Dat. VI. Kal. Sept. Placido & Romu- lo Confl. 343.

Clerici ad munera sordida non vocantur.

2. Imp. Constantinus A. Felici episc.

Omnis à clericis indebitae conuentionis iniuria, & iniquae exactionis repellatur improbitas. nullaque conuentio sit contra eos munerum sordidorum. & Clerici dicuntur negotiatores ad aliquam praestationem competunt, qui diuitem vocantur, ab his vniuersis istiusmodi strepitus no cultui mi- conquiescat. Si quid enim vel parsimonia, vel prouision- nisteria relin- ne, vel mercatura (honestati tamen conscia) congestio- nis impen- rint: id in vsum pauperum atque egentium ministrari dunt l. 2. Cod.

Theodosius de episcopis: quae lex extat apud Eusebium X. Huiusmodi sunt presbyteri, diaconi vtriusque sexus, subdiaconi, archidiaconi, lectores diuinae scripturae, exorcistae, ostiarii, psalter: & Hermia lib. 5. ὑποβολαίς, i. monitores vel potius interpretes, vt apud Nicetam, qui omnes etiam ministri diuinae legis in constitutionibus dicuntur. ab ijs separantur iu- uenes, seu acoluthi v. l. 6. §. 1. eod. Parabolani, v. Cuiac. ad Nouell. 3. Qui nullum habent clericorum σχῆμα plebei appellantur, & laici, Lays. Tertullianus, Differentiam, inquit, inter ordinem & plebem constituit Ecclesiae auctoritas. orphanotrophis, xenodochijs, asceterijs, Hal. & malè. nec enim hic agitur de rebus, de quibus dictum est titulo superiori sed de personis. Qui sint orphanotrophi v. l. 32. §. 1. eodem qui aduenas excipiunt l. 49. §. 3. §. 1. eod. qui infantes, recentisque à partu expulsos, aut carentes parentibus natos alebant l. 19. l. 22. §. 1. ritul. prox. Enfans trouuez. Plurima in eum finem Luterae loca constituta sunt. d. l. 19. d. l. 22. ij pauperes alunt. id est, deuotis, sacris meditationibus, quod institutum Maiorianus Nouell. de sanctim. §. viduus: vocat philosophiam. vocatur à Nazianzeno & Hermia μοναχική φιλοσοφία, vide Cuiac. hic. alij sunt enim monachi ab asceterijs, vt asceterium aliud à monaste- rio l. 54. §. 1. eodem. de quibus vide l. 26. §. 1. de decurionibus. l. 37. §. 7. §. 1. eod. l. 20. l. 50. §. 1. eodem: Nouell. 113. cap. 19. l. 28. l. 46. §. 1. §. 1. eod. l. 2. §. 4. l. 19. §. 1. eod. l. 5. §. 1. rit. prox. id est, familia. de qua vide hic Bald. l. 16. quae st. l. cap. generaliter. §. nois arum. id est, extraordinarijs l. 2. §. 2. §. 1. in si. ex- tra de iure immunit. id non seruatur in Gallia. Bugn. au traité des loix abrogées. l. 16. Cod. Theod. l. 2. l. 14. b. illicita, 2. feud. 53. §. 1. in fine. hinc colligit Baldus, Clericos immunes à tributis venditioni bonorum im- pofitus. Clerici non remouentur à mercatura honesta.

oportet. ad id, quod ex eorumdem ergasterijs vel taber- nis conquiri potuerit & colligi, collectum id religionis existiment lucrum. 1. Verum etiam hominibus eorumdem, qui operam in mercimonijs habent, diui principis genitoris mei statuta multimodâ obseruatione cauerit, vt iisdem clerici priuilegijs pluribus redundarent. 2. Itaque extraordinariorum munerum à praedictis necessitas atque omnis molestia conquiescat. 3. Ad parangariam quoque praestationem non vocentur, nec eorumdem facultates atque substantia. 4. Omnibus clericis huiusmodi praerogatiua succurrat, vt & coniugia clericorum ac liberi eorum quoque, & ministeria, id est, mares pariter ac foeminae, eorumque etiam filij & filiae immunes semper ab huiusmodi muneribus perseuerent. Dat. IX. Id. Decemb. Med. Lecta V. Kalend. Ian. apud acta, Constantio A. IX. & Iuliano Caes. II. Confl. 357.

Noua constitutio Friderichi Imperatoris de statu. & consuet. contra lib. eccle. coll. x. §. item nulla.

Item nulla communitas, vel persona publica, vel priuata, collectas, vel exactiones, angarias, vel parangarias, ecclesijs, vel alijs pijs locis, aut Ecclesiasticis personis imponere, aut inuadere ecclesiastica bona praesumant, quod si fecerint, & requisiti ab ecclesia vel imperio, emendare contempserint: tripulum refundant: & nihilominus bona imperialis banno subiaceant: quod absque satisfactioe debita nullatenus remittatur.

3. Idem A. & Caes. ad Taurum praefectum praetorio.

DE his clericis, qui praedia possident, sublimis auctoritas tua non solum eos aliena iuga nequaquam statuet excusare: sed etiam pro his praedijs, quae ab ipsis possidentur, eosdem ad pensitanda fiscalia perur- geri. vniuersos namque clericos possessores dumtaxat prouinciales, pensitationes fiscalium, translationisque faciendas recognoscere iubemus. Data epistola prid. Kal. Iul. Med. Constantio A. X. & Iul. 3. Caes. Confl. 360.

Officiales non redditis rationibus administrationis suae non possunt fieri clerici.

4. Idem A. ad Taurum P. P.

Officiales rationales, si exhibitione cursus seu primipili necessitate neglecta, interuersa etiam ratione fiscali, ad clericatus honorem putauerint trans eundem, ad priorem conditionem retrahantur. Si verò obnoxij rationibus vel necessitatibus non sint: sub notione iudicium, officijs consentientibus, si probabilis vitae studium id postulerit, transferantur, nec cessionem metuant facultatum. Quod si clandestinis artibus putarint irrepdunt: duas partes suarum rerum concedant liberis, aut, si proles defuerit, propinquis, ex propria substantia portionem tertiam sibi retenturi. Sin verò propinquorum necessitudo defuerit: geminae portiones officijs, in quibus militant, relinquuntur, portione tantummodò tertia sibi retenta. Dat. III. Kal. Sept. Tauri & Flor. Confl. 361.

Auth. ex Nouell. 123. cap. 15.

Sed neque curialem aut officialem, clericum fieri permittimus: ne ex hoc venerabili clero fiat iniuria. Si verò tales persona in clero constituantur: tanquam nec ad ordinationem perducta, propria fortuna restituantur: nisi monasticam forsitan vitam aliquis eorum non minus quindecim annis impleuerit: tales enim ordinari praecipimus, quarta propria substantia sibi retenta, debent apud reliquos partibus curiae & sisco vindicandis, si in clero constituti monasticam & decentem vitam impleuerint. cum, adde l. 1. §. Sed si post clericatus honorem aliquis eorum uxorem aut concubinam acceperit, propria fortuna reddatur, licet nis: l. 12. §. de palatinis sacer. largit. realia se. non personalia. de quibus alibi dicam. Beneficiarij vel officiales rationales, &c. l. 7. Cod. Theodos. de cohort. vide cap. Sn. extra de obliga. ad ratio. & doli. i. v. v. Auctor Paratili commun- carus, Cuiacio à Petro Fabro, Si ille restatur ad legem 5. §. de iure fisci: officiales procuratoris Caesaris. Nam procurator ipse catholicus saepe appellatur vide Cuiaciu ibid. adde l. pennl. §. de bon. profer. adde l. 27. §. eo. Nouell. 123. ca. 1. Rationibus reddendis obnoxius inutiliter fit clericus. hoc non obseruatur in Gallia: nam & cancellarij sacerdotes esse possunt. quin & Curiales ingressuri monasterium de sua substantia pos- sunt testari. Per. de bella Pertica, qu. 238. Reb. in proamio constit. gloss. 5. nu. 25. Clero fit iniuria, si indignus ad clericatum admittatur.

officinis. atqui neutrum clerico habere licet 44. distinct. cap. nullo.

i. ministris. Galli Buri- culos vocant.

Hominum vocabulo qui intelliguntur §. l. 1. §. de com- mercis. 16. C. Theodos. 2. l. 10.

de qua alibi dixi adde d. l. 10.

Parentibus concessae immunitates, ad eorum li- beros porri- guntur. An etiam post mortem patris negat Baldus hic.

Clerici olim coiugati.

Communitas delinque- re potest.

Hinc colligunt, ratione delicti laicū fortiri forum ecclesiasticū.

Imò, duplū 2. feud. 53. §. 1. Serf. illicitas.

Banniti bona confiscari, vt sapius solent.

ex contra- rio collige, Bannitum rela- xari posse ex iusta causa.

Ratione e- suum & tribu- torum perso- nae ecclesiasti- cae conueniri debent apud iudicem lai- cum, adde l. 10. §. de anno-

palatinis sa- cer. largit. m. realia se. non personalia. de quibus alibi dicam. Beneficiarij vel officiales rationales, &c. l. 7. Cod. Theodos. de cohort. vide cap. Sn. extra de obliga. ad ratio. & doli. i. v. v. Auctor Paratili commu- ncarus, Cuiacio à Petro Fabro, Si ille restatur ad legem 5. §. de iure fisci: officiales procuratoris Caesaris. Nam procurator ipse catholicus saepe appellatur vide Cuiaciu ibid. adde l. pennl. §. de bon. profer. adde l. 27. §. eo. Nouell. 123. ca. 1. Rationibus reddendis obnoxius inutiliter fit clericus. hoc non obseruatur in Gallia: nam & cancellarij sacerdotes esse possunt. quin & Curiales ingressuri monasterium de sua substantia pos- sunt testari. Per. de bella Pertica, qu. 238. Reb. in proamio constit. gloss. 5. nu. 25. Clero fit iniuria, si indignus ad clericatum admittatur.

palatinis sa- cer. largit. m. realia se. non personalia. de quibus alibi dicam. Beneficiarij vel officiales rationales, &c. l. 7. Cod. Theodos. de cohort. vide cap. Sn. extra de obliga. ad ratio. & doli. i. v. v. Auctor Paratili commu- ncarus, Cuiacio à Petro Fabro, Si ille restatur ad legem 5. §. de iure fisci: officiales procuratoris Caesaris. Nam procurator ipse catholicus saepe appellatur vide Cuiaciu ibid. adde l. pennl. §. de bon. profer. adde l. 27. §. eo. Nouell. 123. ca. 1. Rationibus reddendis obnoxius inutiliter fit clericus. hoc non obseruatur in Gallia: nam & cancellarij sacerdotes esse possunt. quin & Curiales ingressuri monasterium de sua substantia pos- sunt testari. Per. de bella Pertica, qu. 238. Reb. in proamio constit. gloss. 5. nu. 25. Clero fit iniuria, si indignus ad clericatum admittatur.

palatinis sa- cer. largit. m. realia se. non personalia. de quibus alibi dicam. Beneficiarij vel officiales rationales, &c. l. 7. Cod. Theodos. de cohort. vide cap. Sn. extra de obliga. ad ratio. & doli. i. v. v. Auctor Paratili commu- ncarus, Cuiacio à Petro Fabro, Si ille restatur ad legem 5. §. de iure fisci: officiales procuratoris Caesaris. Nam procurator ipse catholicus saepe appellatur vide Cuiaciu ibid. adde l. pennl. §. de bon. profer. adde l. 27. §. eo. Nouell. 123. ca. 1. Rationibus reddendis obnoxius inutiliter fit clericus. hoc non obseruatur in Gallia: nam & cancellarij sacerdotes esse possunt. quin & Curiales ingressuri monasterium de sua substantia pos- sunt testari. Per. de bella Pertica, qu. 238. Reb. in proamio constit. gloss. 5. nu. 25. Clero fit iniuria, si indignus ad clericatum admittatur.

palatinis sa- cer. largit. m. realia se. non personalia. de quibus alibi dicam. Beneficiarij vel officiales rationales, &c. l. 7. Cod. Theodos. de cohort. vide cap. Sn. extra de obliga. ad ratio. & doli. i. v. v. Auctor Paratili commu- ncarus, Cuiacio à Petro Fabro, Si ille restatur ad legem 5. §. de iure fisci: officiales procuratoris Caesaris. Nam procurator ipse catholicus saepe appellatur vide Cuiaciu ibid. adde l. pennl. §. de bon. profer. adde l. 27. §. eo. Nouell. 123. ca. 1. Rationibus reddendis obnoxius inutiliter fit clericus. hoc non obseruatur in Gallia: nam & cancellarij sacerdotes esse possunt. quin & Curiales ingressuri monasterium de sua substantia pos- sunt testari. Per. de bella Pertica, qu. 238. Reb. in proamio constit. gloss. 5. nu. 25. Clero fit iniuria, si indignus ad clericatum admittatur.

palatinis sa- cer. largit. m. realia se. non personalia. de quibus alibi dicam. Beneficiarij vel officiales rationales, &c. l. 7. Cod. Theodos. de cohort. vide cap. Sn. extra de obliga. ad ratio. & doli. i. v. v. Auctor Paratili commu- ncarus, Cuiacio à Petro Fabro, Si ille restatur ad legem 5. §. de iure fisci: officiales procuratoris Caesaris. Nam procurator ipse catholicus saepe appellatur vide Cuiaciu ibid. adde l. pennl. §. de bon. profer. adde l. 27. §. eo. Nouell. 123. ca. 1. Rationibus reddendis obnoxius inutiliter fit clericus. hoc non obseruatur in Gallia: nam & cancellarij sacerdotes esse possunt. quin & Curiales ingressuri monasterium de sua substantia pos- sunt testari. Per. de bella Pertica, qu. 238. Reb. in proamio constit. gloss. 5. nu. 25. Clero fit iniuria, si indignus ad clericatum admittatur.

palatinis sa- cer. largit. m. realia se. non personalia. de quibus alibi dicam. Beneficiarij vel officiales rationales, &c. l. 7. Cod. Theodos. de cohort. vide cap. Sn. extra de obliga. ad ratio. & doli. i. v. v. Auctor Paratili commu- ncarus, Cuiacio à Petro Fabro, Si ille restatur ad legem 5. §. de iure fisci: officiales procuratoris Caesaris. Nam procurator ipse catholicus saepe appellatur vide Cuiaciu ibid. adde l. pennl. §. de bon. profer. adde l. 27. §. eo. Nouell. 123. ca. 1. Rationibus reddendis obnoxius inutiliter fit clericus. hoc non obseruatur in Gallia: nam & cancellarij sacerdotes esse possunt. quin & Curiales ingressuri monasterium de sua substantia pos- sunt testari. Per. de bella Pertica, qu. 238. Reb. in proamio constit. gloss. 5. nu. 25. Clero fit iniuria, si indignus ad clericatum admittatur.

palatinis sa- cer. largit. m. realia se. non personalia. de quibus alibi dicam. Beneficiarij vel officiales rationales, &c. l. 7. Cod. Theodos. de cohort. vide cap. Sn. extra de obliga. ad ratio. & doli. i. v. v. Auctor Paratili commu- ncarus, Cuiacio à Petro Fabro, Si ille restatur ad legem 5. §. de iure fisci: officiales procuratoris Caesaris. Nam procurator ipse catholicus saepe appellatur vide Cuiaciu ibid. adde l. pennl. §. de bon. profer. adde l. 27. §. eo. Nouell. 123. ca. 1. Rationibus reddendis obnoxius inutiliter fit clericus. hoc non obseruatur in Gallia: nam & cancellarij sacerdotes esse possunt. quin & Curiales ingressuri monasterium de sua substantia pos- sunt testari. Per. de bella Pertica, qu. 238. Reb. in proamio constit. gloss. 5. nu. 25. Clero fit iniuria, si indignus ad clericatum admittatur.

palatinis sa- cer. largit. m. realia se. non personalia. de quibus alibi dicam. Beneficiarij vel officiales rationales, &c. l. 7. Cod. Theodos. de cohort. vide cap. Sn. extra de obliga. ad ratio. & doli. i. v. v. Auctor Paratili commu- ncarus, Cuiacio à Petro Fabro, Si ille restatur ad legem 5. §. de iure fisci: officiales procuratoris Caesaris. Nam procurator ipse catholicus saepe appellatur vide Cuiaciu ibid. adde l. pennl. §. de bon. profer. adde l. 27. §. eo. Nouell. 123. ca. 1. Rationibus reddendis obnoxius inutiliter fit clericus. hoc non obseruatur in Gallia: nam & cancellarij sacerdotes esse possunt. quin & Curiales ingressuri monasterium de sua substantia pos- sunt testari. Per. de bella Pertica, qu. 238. Reb. in proamio constit. gloss. 5. nu. 25. Clero fit iniuria, si indignus ad clericatum admittatur.

palatinis sa- cer. largit. m. realia se. non personalia. de quibus alibi dicam. Beneficiarij vel officiales rationales, &c. l. 7. Cod. Theodos. de cohort. vide cap. Sn. extra de obliga. ad ratio. & doli. i. v. v. Auctor Paratili commu- ncarus, Cuiacio à Petro Fabro, Si ille restatur ad legem 5. §. de iure fisci: officiales procuratoris Caesaris. Nam procurator ipse catholicus saepe appellatur vide Cuiaciu ibid. adde l. pennl. §. de bon. profer. adde l. 27. §. eo. Nouell. 123. ca. 1. Rationibus reddendis obnoxius inutiliter fit clericus. hoc non obseruatur in Gallia: nam & cancellarij sacerdotes esse possunt. quin & Curiales ingressuri monasterium de sua substantia pos- sunt testari. Per. de bella Pertica, qu. 238. Reb. in proamio constit. gloss. 5. nu. 25. Clero fit iniuria, si indignus ad clericatum admittatur.

palatinis sa- cer. largit. m. realia se. non personalia. de quibus alibi dicam. Beneficiarij vel officiales rationales, &c. l. 7. Cod. Theodos. de cohort. vide cap. Sn. extra de obliga. ad ratio. & doli. i. v. v. Auctor Paratili commu- ncarus, Cuiacio à Petro Fabro, Si ille restatur ad legem 5. §. de iure fisci: officiales procuratoris Caesaris. Nam procurator ipse catholicus saepe appellatur vide Cuiaciu ibid. adde l. pennl. §. de bon. profer. adde l. 27. §. eo. Nouell. 123. ca. 1. Rationibus reddendis obnoxius inutiliter fit clericus. hoc non obseruatur in Gallia: nam & cancellarij sacerdotes esse possunt. quin & Curiales ingressuri monasterium de sua substantia pos- sunt testari. Per. de bella Pertica, qu. 238. Reb. in proamio constit. gloss. 5. nu. 25. Clero fit iniuria, si indignus ad clericatum admittatur.

palatinis sa- cer. largit. m. realia se. non personalia. de quibus alibi dicam. Beneficiarij vel officiales rationales, &c. l. 7. Cod. Theodos. de cohort. vide cap. Sn. extra de obliga. ad ratio. & doli. i. v. v. Auctor Paratili commu- ncarus, Cuiacio à Petro Fabro, Si ille restatur ad legem 5. §. de iure fisci: officiales procuratoris Caesaris. Nam procurator ipse catholicus saepe appellatur vide Cuiaciu ibid. adde l. pennl. §. de bon. profer. adde l. 27. §. eo. Nouell. 123. ca. 1. Rationibus reddendis obnoxius inutiliter fit clericus. hoc non obseruatur in Gallia: nam & cancellarij sacerdotes esse possunt. quin & Curiales ingressuri monasterium de sua substantia pos- sunt testari. Per. de bella Pertica, qu. 238. Reb. in proamio constit. gloss. 5. nu. 25. Clero fit iniuria, si indignus ad clericatum admittatur.

palatinis sa- cer. largit. m. realia se. non personalia. de quibus alibi dicam. Beneficiarij vel officiales rationales, &c. l. 7. Cod. Theodos. de cohort. vide cap. Sn. extra de obliga. ad ratio. & doli. i. v. v. Auctor Paratili commu- ncarus, Cuiacio à Petro Fabro, Si ille restatur ad legem 5. §. de iure fisci: officiales procuratoris Caesaris. Nam procurator ipse catholicus saepe appellatur vide Cuiaciu ibid. adde l. pennl. §. de bon. profer. adde l. 27. §. eo. Nouell. 123. ca. 1. Rationibus reddendis obnoxius inutiliter fit clericus. hoc non obseruatur in Gallia: nam & cancellarij sacerdotes esse possunt. quin & Curiales ingressuri monasterium de sua substantia pos- sunt testari. Per. de bella Pertica, qu. 238. Reb. in proamio constit. gloss. 5. nu. 25. Clero fit iniuria, si indignus ad clericatum admittatur.

palatinis sa- cer. largit. m. realia se. non personalia. de quibus alibi dicam. Beneficiarij vel officiales rationales, &c. l. 7. Cod. Theodos. de cohort. vide cap. Sn. extra de obliga. ad ratio. & doli. i. v. v. Auctor Paratili commu- ncarus, Cuiacio à Petro Fabro, Si ille restatur ad legem 5. §. de iure fisci: officiales procuratoris Caesaris. Nam procurator ipse catholicus saepe appellatur vide Cuiaciu ibid. adde l. pennl. §. de bon. profer. adde l. 27. §. eo. Nouell. 123. ca. 1. Rationibus reddendis obnoxius inutiliter fit clericus. hoc non obseruatur in Gallia: nam & cancellarij sacerdotes esse possunt. quin & Curiales ingressuri monasterium de sua substantia pos- sunt testari. Per. de bella Pertica, qu. 238. Reb. in proamio constit. gloss. 5. nu. 25. Clero fit iniuria, si indignus ad clericatum admittatur.

palatinis sa- cer. largit. m. realia se. non personalia. de quibus alibi dicam. Beneficiarij vel officiales rationales, &c. l. 7. Cod. Theodos. de cohort. vide cap. Sn. extra de obliga. ad ratio. & doli. i. v. v. Auctor Paratili commu- ncarus, Cuiacio à Petro Fabro, Si ille restatur ad legem 5. §. de iure fisci: officiales procuratoris Caesaris. Nam procurator ipse catholicus saepe appellatur vide Cuiaciu ibid. adde l. pennl. §. de bon. profer. adde l. 27. §. eo. Nouell. 123. ca. 1. Rationibus reddendis obnoxius inutiliter fit clericus. hoc non obseruatur in Gallia: nam & cancellarij sacerdotes esse possunt. quin & Curiales ingressuri monasterium de sua substantia pos- sunt testari. Per. de bella Pertica, qu. 238. Reb. in proamio constit. gloss. 5. nu. 25. Clero fit iniuria, si indignus ad clericatum admittatur.

palatinis sa- cer. largit. m. realia se. non personalia. de quibus alibi dicam. Beneficiarij vel officiales rationales, &c. l. 7. Cod. Theodos. de cohort. vide cap. Sn. extra de obliga. ad ratio. & doli. i. v. v. Auctor Paratili commu- ncarus, Cuiacio à Petro Fabro, Si ille restatur ad legem 5. §. de iure fisci: officiales procuratoris Caesaris. Nam procurator ipse catholicus saepe appellatur vide Cuiaciu ibid. adde l. pennl. §. de bon. profer. adde l. 27. §. eo. Nouell. 123. ca. 1. Rationibus reddendis obnoxius inutiliter fit clericus. hoc non obseruatur in Gallia: nam & cancellarij sacerdotes esse possunt. quin & Curiales ingressuri monasterium de sua substantia pos- sunt testari. Per. de bella Pertica, qu. 238. Reb. in proamio constit. gloss. 5. nu. 25. Clero fit iniuria, si indignus ad clericatum admittatur.

palatinis sa- cer. largit. m. realia se. non personalia. de quibus alibi dicam. Beneficiarij vel officiales rationales, &c. l. 7. Cod. Theodos. de cohort. vide cap. Sn. extra de obliga. ad ratio. & doli. i. v. v. Auctor Paratili commu- ncarus, Cuiacio à Petro Fabro, Si ille restatur ad legem 5. §. de iure fisci: officiales procuratoris Caesaris. Nam procurator ipse catholicus saepe appellatur vide Cuiaciu ibid. adde l. pennl. §. de bon. profer. adde l. 27. §. eo. Nouell. 123. ca. 1. Rationibus reddendis obnoxius inutiliter fit clericus. hoc non obseruatur in Gallia: nam & cancellarij sacerdotes esse possunt. quin & Curiales ingressuri monasterium de sua substantia pos- sunt testari. Per. de bella Pertica, qu. 238. Reb. in proamio constit. gloss. 5. nu. 25. Clero fit iniuria, si indignus ad clericatum admittatur.

*Apostata non fruitur beneficio clerici Bald. ... tati ecclesiastico gradu tenebatur, in quo quis constitutus uxorem ducere non prohibetur.

5. Imp. Iovinian. A. Secundo praefecto praet. SI quis non dicam rapere, sed attentare tantum iungendi causa matrimonij sacratissimas virgines ausus fuerit: capitali poena feriatur.

6. Imperatores Valentinianus, Valens, & Gratianus. AAA. ad Cataphronium.

Presbyteros, diaconos, subdiaconos, atque exorcistas, & lectores, ostiarios, & acolythos etiam, personalium munerum expertes esse praecipimus.

Pars actorum habitorum in consistorio apud Imperatores Gratianum, Valentinianum, & Theodosium, consularum Syagrii & Eucherij virorum clarissimorum, die III. Kalen. Ianuar. Constantinopoli in consistorio.

7. Imp. Theodosius dixit,

Nec honore, nec legibus episcopus ad testimonium dicendum flagitetur. Item dixit, Episcopum ad testimonium dicendum admitti non decet.

8. Idem A. Paulino praefecto Augustali. Presbyteri citra iniuriam quaestionis testimonium dicant: ita tamen, ut falsa non simulent.

Presbyteri citra iniuriam quaestionis testimonium dicant: ita tamen, ut falsa non simulent. Clerici qui eum deinde gradum vel ordinem sequuntur, si ad testimonium dicendum petiti fuerint, prout leges praecipunt, audiantur.

Presbyteri seu diaconi, si falsum testimonium perhibuisse conuincantur si quidem in causa pecuniaria, a diuino ministerio duntaxat per tres annos separati, mo-

Presbyteri seu diaconi, si falsum testimonium perhibuisse conuincantur si quidem in causa pecuniaria, a diuino ministerio duntaxat per tres annos separati, mo-

In Gallia Episcopi etiam testimonium ferre, sicut laici coguntur. non tamen iurant tactis Euangelij, sed posita ad pectus manu. Fieri etiam possunt periuri v. Rebuffum in proemio const. glo. 5. nu. 27. nec volens nec inuitus, sed domum mittitur, ut fit in l. 2. §. 1. j. de iure. prop. calu. hoc speciale. Nam reliqui cogi possunt l. 7. j. de testib. i. Episcopi, cui sacerdotis nomen sapienter tribuitur l. 18. j. eo. interdum clericis & omnibus Christianis. Tertullianus, Christus sacerdotes nos Deo & patri fecit & Cuius. hic. hoc non seruatur in Gallia ut s. dixi. Presbyteri, ratione testimonij, torqueri non debent. Hinc collige, Presbyteros superiorem inter clericos locum obtinere. apostolorum vice sunt, ut legimus, in diatragas eorumdem: eiusque non minus quam episcopis incumbit ius annunciandi verbi.

nasterijs pro tormentis tradantur, sed si in criminali: clericatus honore nudati, legitimis poenis afficiendi sunt. Ceteri vero clerici, communi iure ab officio ecclesiastico re-

9. Imp. Valentinianus, Theodo. & Arcad. AAA. Tatiano PP.

Vlla, nisi emensis quinquaginta annis, secundum praecipuum apostoli, ad diaconissarum consortium transferatur. Dat. XI. Kalend. Iul. Mediolani, Valentiniano. A. IV. & Neotherio Confl. 390.

Presbyterum minorem xxxv. annis fieri non permittimus, sed neque diaconum, vel subdiaconum, minorem xxv. neque lectorem minorem annis xxiij. Item episcopum minorem annis xxxv. ordinari prohibemus.

Diaconissam in sancta ecclesia non ordinari praecipimus, quae minor sit annis quadraginta, aut si ad secundas peruenerit nuptias.

Irruens in ecclesiam vel ministros eius capitaliter punitur.

10. Imperatores Arcadius & Honorius, AA. Theodoro praefecto pratorio.

SI quis in hoc genus sacrilegij proruperit, ut in ecclesias catholicas irruens, sacerdotibus & ministris, vel ipsi cultui, locoque aliquid importet iniuriae: quod geritur, a prouincia rectoribus animaduertatur: atque ita prouinciae moderator, sacerdotum & catholicae ecclesiae ministrorum, loci quoque ipsius, & diuini cultus iniuriam capitali in conuictos seu confessos reos sententia noverit vindicandum: nec expectet, ut episcopus iniuriae propria ultionem depolcat, cui sanctitas ignoscendi gloriam dereliquit. Sitque cunctis laudabile, factas atroces sacerdotibus, aut ministris iniurias, veluti crimen publicum, persequi, ac de talibus reis ultionem mereri. Quod si multitudo violenta, a ciuilibus apparitoris executione & adminiculo ordinum vel ordinatum possessorumve non poterit flagitari, quod se armis aut locorum difficultate tueatur: praesides prouinciarum etiam militari auxilio per publicas literas appetito, competentem vindictam tali excessui imponere non morentur. Dat. VII. Calend. Maij, Mediolani, Honorio III. & Eutychemo Confl. 398.

Auth. ex Nouell. 123. c. 31.

Ed nouo iure pro tali iniuria verberatur, aut in exilium mittitur. Sed si sacra ministeria turbauerit, vel celebrare prohibuerit: capite punitur. Idem est & in lita-

11. Idem AA. Eutychemo praefecto pratorio.

In ecclesijs, quae in possessionibus (ut fieri adsolet) diuersorum, vicis etiam vel quibuslibet locis sunt constitutae, clerici non ex alia possessione, vel

vel in ipso cultu. Halband. adde Nouell. 123. cap. 31. In iuria ecclesiae vel ministro facta, potest a quouis in iudicium deduci. Iniuriam facere ministro, crimen est publicum. apparitionis. Hinc collige, Presbyteros superiorem inter clericos locum obtinere. apostolorum vice sunt, ut legimus, in diatragas eorumdem: eiusque non minus quam episcopis incumbit ius annunciandi verbi. In Gallia repertus. nota ut litaniae olim fierent. hinc Galli colligunt, Extraneos beneficiorum (eorum praesertim quibus animarum cura concessa est) in Gallia non esse capaces. de constitut. Caroli 7. anno 1431. Hinc Innocentius Tertius in cap. Bone 4. intelleximus de postular. Ideo, inquit, non poteramus, salua conscientia, in alia persona, quae de regno Hungariae originem duceret, congrue prouidere: nec vellemus ei praeferre alienam: adde cap. nullus inuis. 61. distinct. adde 71. distinct. & cap. quoniam in plerisque de offic. ordinarij: & cap. vlti. de cler. peregr. ibi Catholicum praesentem nationibus illis conformem: gloss. in proem. Pragmat. in verbo exterrorum Papon. 3. Notar. 6. cap. des lettres de Naturalité: de quibus, ut & de iure Albinagij dicam ad leg. vnic. j. non licere habitare in metrocom. Possis adde: hoc hodie non obseruari in Gallia ab eo qui Naturalitatis, ut vocant, literas a rege impetrauit.

nota poenis presbyteri, vel diaconi falsum dicentis.

olim sexaginta Paulus 1. ad Timoth. 5. Versicul. 9. quinquaginta & hic, & Nouel. 6. cap. 5. Chalcedonensis Synodus c. 15. Sexta Synodus in Trullo c. 14. hodie quadraginta Nouel. 123. cap. 12. & sic vtraque discedit a praecipuo Apostoli.

hodie id non obseruatur. postea enim quis admitti ad subdiaconatum anno 18. ad diaconatum anno 20. ad sacerdotium 25. Clementina sibi de eate. Ad episcopatum anno 27. apud Gallos. vide Rebuffum in proem. consti. gloss. 5. numero 32. dixi ad l. 9. s. eod.

de poenis secundarum nuptiarum alibi dicam. 16. Codic. Theod. 2. l. 31.

praesertim cum diuina mysteria & sacri cultus peraguntur 60. Ecloga 31. & lib. 3. titul. 1. cap. 45.

In iuria ecclesiae vel ministro facta, potest a quouis in iudicium deduci. Iniuriam facere ministro, crimen est publicum. apparitionis. Hinc collige, Presbyteros superiorem inter clericos locum obtinere. apostolorum vice sunt, ut legimus, in diatragas eorumdem: eiusque non minus quam episcopis incumbit ius annunciandi verbi.

In Gallia repertus. nota ut litaniae olim fierent. hinc Galli colligunt, Extraneos beneficiorum (eorum praesertim quibus animarum cura concessa est) in Gallia non esse capaces. de constitut. Caroli 7. anno 1431. Hinc Innocentius Tertius in cap. Bone 4. intelleximus de postular. Ideo, inquit, non poteramus, salua conscientia, in alia persona, quae de regno Hungariae originem duceret, congrue prouidere: nec vellemus ei praeferre alienam: adde cap. nullus inuis. 61. distinct. adde 71. distinct. & cap. quoniam in plerisque de offic. ordinarij: & cap. vlti. de cler. peregr. ibi Catholicum praesentem nationibus illis conformem: gloss. in proem. Pragmat. in verbo exterrorum Papon. 3. Notar. 6. cap. des lettres de Naturalité: de quibus, ut & de iure Albinagij dicam ad leg. vnic. j. non licere habitare in metrocom. Possis adde: hoc hodie non obseruari in Gallia ab eo qui Naturalitatis, ut vocant, literas a rege impetrauit.

vico, sed ex eo, ubi ecclesiam esse confiterentur, ordinentur, ut propriae capitationis onus ac sarcinam recognoscant. ita ut, pro magnitudine vel celebritate vniuscuiusque vicij, ecclesijs certus, iudicio episcopi, clericorum numerus ordinetur. Dat. 3. Kal. Aug. Minizo, Honor. A. 4. & Eutylichiano Coll. 398.

Nonell. 123. c. 18.

Prohibitus fieri clericus reuocatur in pristinum statum per manus iniectionem.

12. Iidem AA. Eutylichiano praefecto pratorio.

SI quis curialis, clericus fuerit ordinatus, nec statim conuentione premissa, pristinae conditioni reddatur: is, vigore & solertia iudicatum, ad pristinum sortem, veluti manu iniecta, mox reuocetur clericus enim vltius legem prodesse non patimur: quae, cessione patrimonij subsecuta, decuriones clericos esse non vetabat. Dat. 6. Kal. Aug. Minizo, Honor. A. 4. & Eutylichiano Coll. 398.

C. Theod. 16. c. 134.

SI venerabilis ecclesiae priuilegia cuiusquam fuerint vel temeritate violata, vel dissimulatione neglecta: commissum hoc quinque librarum auri condemnatione plectetur. Dat. 7. Kal. Jul. Brixiæ, Theodoro V. C. Coll. 399.

Nona constitutio Friderichi de statu. & consuetu. contra li. eccle. §. item quacumque. coll. x.

C. Theod. 16. c. 123.

Item quacumque communis, vel persona, quae annum in excommunicatione propter libertatem ecclesiae fracta, & violatam perseverauerit, ipso iure imperiali banno subiacet: a quo nullatenus extrahatur, nisi prius ab ecclesia beneficio absolutionis obtento.

Nonell. 123. c. 11. m. f.

Quicumque, residentibus sacerdotibus, fuerit episcopali loco vel nomine detrusus, si aliquid contra custodiam vel quietem publicam moliri fuerit deprehensus, rursusque petere sacerdotium, a quo videtur expulsus: procul ab ea vrbe, quam conturbauerit, centum millibus vitam agat, nec nostra adeat secreta, nec impetrare rescripta speret, sed etiam impetratis careat: defensoribus etiam eorum nostram indignationem subituris. Dat. Prid. Non. Feb. Rauen. Stilichone & Aureliano Coll. 400.

Episcopatu repulsus, sacerdotium rursum petere non potest. Hic locus etiam ostendit, eosdem olim fuisse episcopos & sacerdotes ad de distinct. 50.

Si quis episcopo sacerdotio pulsus, praesumpserit ingredi ciuitatem, ex qua pulsus est, relinquens locum, in quo degere iussus est: iubemus, hunc monasterio in alia regione constituto tradidit, ut, quae in sacerdotio deliquit, in monasterio degens corrigat.

16. C. Theod. 2. lege 37. l. 5. §. de hereticis. conuenticulas illicitas

Conuenticula illicita etiam extra ecclesiam in priuatis adibus celebrari prohibemus: proscriptio- nis domus periculo imminente, si dominus eius in ea clericos noua ac tumultuosa conuenticula extra ecclesiam celebrantes susceperit. Da. 4. Kal. Septemb. CP. Honorio A. 6. & Aristeneto Coll. 404.

16. Improbis nulla defensio praestanda.

Quisquis censibus fuerit annotatus: inuito agri domino, temperet, ab omni clericatu: adeo ut, etiam si in eo vico, in quo nascitur mansitare, clericatus fuerit, sub hac lege religiosum adsumat sacerdotium, ut & capitationis sarcinam per ipsum dominum agnoscere compellatur, & in ruralibus obsequijs, quo maluerit, sub rogato vtatur: ea scilicet immunitate indulta, quae certae capitationis venerandis ecclesijs relaxatur. nullo contra hanc legem vniquam valituro rescripto. Dat. ** Honorio A. 8. & Theod. A. 3. Coll. 409.

17. Iidem AA. Maximo P.P.

Placet nostrae clementiae, ut nihil commune clerici cum publicis actionibus, vel ad curiam pertinentibus, cuius corpori non sunt annexi, habeant. Præterea his, qui parabolani vocantur, neque ad tra templum quodlibet publicum spectaculum neque curiae locum, ne conferri videat ad iudicium accedendi licentiam permittimus: nisi Nouellæ Leo fortè singuli, ob causas proprias & necessitates iudicem nis 15.

18. Iidem AA. Maximo P.P.

Publicatur domus in qua fiunt illiciti conuentus. d. l. 37. Cod. Theodos. §. l. 37. §. eo. Nonell. 123. c. 17. m. f. Clerici non possunt esse aduocati aut procuratores adde l. 26. l. 4. in f. §. eo. Nonell. 123. c. 6: adde dist. 88. de quibus §. l. 18. §. eo. 16. C. Theod. 2. l. 42. Non. 123. c. 10. Lactatius in Epist. c. 6. gladiatorum sceleribus non minus cruce pfunditur qui spectat, quam ille qui facit &c.

adierint, aliquem pulsantes lite, vel ab alio ipsi pulsati, vel in communes totius corporis causas syndico ordinato: sub ea definitione, vt, si quis eorum hæc violauerit, & breuibus parabolani eximatur, & competenti supplicio subiugetur, nec vniquam ad eandem sollicitudinem reuertatur. Dat. 3. Kalend. Octob. CP. Theo. A. 7. & Palladio Coll. 416.

Auth. ex Nonell. 123. c. 10.

Interdicimus sanctissimis episcopis, & presbyteris, diaconis, & subdiaconis, & lectoribus, & omnibus alijs cuiuslibet ordinis venerabilis collegij aut schematis constitutis, ad tabulas ludere, aut alijs ludentibus participes esse, aut inspectores fieri, aut ad quodlibet spectaculum spectandi gratia venire. Si quis autem ex his in hoc deliquerit: iubemus, hunc tribus annis a venerabili ministerio prohiberi, & in monasterium redigi, sed in medio tempore si se penitentem ostenderit, liceat sacerdoti, sub quo constitutus est, tempus minuire, & hunc priori rursus ministerio reddere.

18. Iidem AA. Monaxio praefecto pratorio.

Parabolani qui ad curanda debiliu agra corpora deputantur, sexcentos constitui praecipimus: ita vt per arbitrium viri reuerendissimi antistitis Alexandrinae vrbs de his, qui antea fuerant, & qui pro consuetudine curandi gerunt experientiam, sexcenti parabolani ad huiusmodi sollicitudinem eligantur: exceptis videlicet honoratis, & curialibus. Si quis autem ex his naturali forte fuerit absumptus, alter in eius locum pro voluntate eiusdem sacerdotis (exceptis honoratis & curialibus) subrogetur: ita vt hi sexcenti viri reuerendissimi sacerdotis preceptis ac dispositionibus obsecudent, & sub eius cura constant: reliquis, quae dudum latae legis forma complectitur super his parabolani, vel de spectaculis, vel de iudicijs, ceterisque (sicut iam statutum est) custodiendis. Dat. 3. Non. Feb. CP. Honorio XII. & Theod. 10. A. A. Coll. 418.

Cum clericis non debent habitare extranea mulieres eorum castitatem infamantes.

19. Iidem AA. Palladio P. vrb.

Evm, qui probabilem seculo disciplinam agit, decolorari consortio fororiae appellationis non decet: quicumque igitur cuiuscumque gradus sacerdotio fulciuntur, vel clericatus honore censentur: extraneam sibi mulierum interdicta consortia cognoscant: hac tantum eis facultate concessa, vt matres, filias, atque germanas intra domorum suarum septa contineant. in his enim nihil saui criminis existimari: foridus naturale permittit. Illas etiam non relinqui castitatis hortatur affectio, quae ante sacerdotium maritorum, legitimum merere coniugium. neque enim clericis in competenter adiuncta sunt, quae dignos sacerdotio viros sua conuersione fecerunt. Dat. 8. Id. Maij, Rauen. DN. Theod. A. 9. & Constantio V. C. Coll. 420.

Auth. ex nouell. 22. c. 42.

Multo magis ergo cessant eorum coniugia, soli enim cantores lectoresque nuptias contrahere permittuntur.

Multum de viuendi forma. & in libro de vitando suspecto contubernio: & in eodem sermone Iohannes Chrysostomus & Anciranum concilium c. 18. Graeci distinguunt inter presbyteros, diaconos, subdiaconos & episcopos. Illis licet conuersiones habere: his non aequè 3. Ecl. 3. c. 41. h. §. 1. r. 2. de presb. & diaconis ne habitent cum mulieribus capitis primi legum Boetiorum: adde Nouell. 123. c. 29. Nou. 133. c. 3. Nou. 137. quas Rufinus Aquilegensis in c. 3. Nicani concilij, conuersiones, interpretatur. Alij vertunt sub introductas, intromissas & adsciticias c. nullus, c. interdixit, dist. 32. Super inducta vertit interpres Nouell. 123. c. 29. quae ἐπισημαστων Graeci 3. Ecl. l. c. 41. adde c. 39. Aquisgranensis concilij: & c. 4. Arelatensis secundi: Euseb. 7. hist. 30. ubi Rhenanus ex Chrysostomi quodam sermone, quales ea mulieres fuerint, diligenter interpretatus est. v. Cuius 2. obs. 29. vt non male iactaretur in eos illud Martialis, Quare non habeat Fabula quis vxorè, Themission, habet sorores v. Cuius ad Nou. 6. m. f. In Nicano concilio additur de la & quelibet huiusmodi necessitudine coniuncta mulier, vt pcul abijt omnis ab ea suspicio adde l. 7. ff. de vsu & habit. Non praesumitur fornicatio, in cest, aut crimè inter cõsanguineos v. Alerat. 1. praesumpt. 34. l. 67. §. 1. ff. de rit. adde Vvrmseru 1. pract. 21. c. 2. Episcopus, sacerdos aut clericus, ea, quae vxor ante sacerdotium fuit domi habere potest. videtur aludere ad versiculū 14. 16. Epistola 1. ad Corinthios c. 7. sentus est, Si non permittitur ad tempus alicui mulierè domi habere, multo minus in perpetuū. quod ius matrimonio quis adipiscitur §. 1. Inst. de patr. potest.

ταβλιζειν §. l. 34. §. de episcop. aud. dixi ad l. 17. §. eod.

l. 17. §. eod.

qui & parabolarij Iulio Firmico: parabolani, Socrati: parabolani 16. C. Theod. 2. l. 42. 43. ita dicti, quod se conijciunt in magna pericula propter frequentem agrorum contactum vide Cuius ad Nouell. 3. Sunt .n. Graecis παρὰ βολα, summis periculis obiecta Conan. 2. c. 10. nu. 5. Turneb. 13. aduers. 23: Alerat. 4. diff. punct. 9. Tirra quell. de nobilitate.

Cuius: vtique Episcopi, de quo superius facta est mentio. Idem ergo antiquitus fuit sacerdos & episcopus.

l. 17. §. eod.

Ita solebant quodam clerici συνησάκτους forores matres aut filias appellare vt ppudia sua, (sub his videlicet pietatis nominib.) obtegerent. Id quod Hieronymus indicat in libro ad Rusticum monachum de viuendi forma.